
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Кадуйского муниципального района 

«Кадуйская средняя школа» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» августа 2020 года                                                                                        № 221 

 

 

О создании на базе МБОУ «Кадуйская СШ» 

центра образования цифрового и гуманитарного  

профилей «Точка роста» 

 

В соответствии с приказом Департамента образования Вологодской области № 1583 

от 24.09.2019 г. «О создании и функционировании центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в Вологодской области в 2020-2022 годах» и на 

основании решения собрания работников Учреждения от 27.03.2020 г. № 3, в соответствии 

с методическими рекомендациями по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 

«Об утверждении методических рекомендаций    по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,  

естественнонаучного,  технического     и  гуманитарного  профилей в образовательных   

организациях, расположенных в сельской местности   и малых городах. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Кадуйская СШ» центр образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» с 21 августа 2020 г. 

2. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» Амирасланову Елену Константиновну с 24 августа 2020 г. 

3. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов центра «Точка роста» 

(приложение №1) 

4. Утвердить штатное расписание центра «Точка роста» (приложение №2). 

5.Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра (приложение №3). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:               М.А. Казанов 

 
 


